

Harmonogram rzeczowo - finansowy zadania  
BUDOWA URZĄDZEŃ MELIORACJI WODNYCH

I. Nazwa zadania:  
II. Zastawienie kosztów (nakładów)

Lp.	Treść	Źródła finansowania	pozycja z ZZK	Ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	Wydatki poniesione w latach poprzednich	Wydatki do poniesienia w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kwartał	II kwartał	III kwartał	IV kwartał
1	Zadania inwestycyjne:									
1	Nakłady na dokumentację przygotowawczą, wykupienie, ograniczenia, odszkodowania, inne koszty inwestycji	Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				241 373	3 631	75 333		162 409
2	Przebudowa wału przeciwpowodziowego Kągnowo-Otorowo od km 0+000 do km5+600 gm. Sołec Kujawski, m. Bydgoszcz (realizacja od km 0+000 do km 1+080)	Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				49 483	49 483			
3	Kształtowanie przekroju poprzecznego i podłużnego rzeki Byłewianki w km 0+700-2+500 w celu zwiększenia możliwości relacjonowania w dolinie wody gm. Dobrzyń (Młłstka, powiat Lipno (Część pierwsza)	Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				64 544				64 544
4	Kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego Kanalu Batorza Duża od km 0+000 do km 14+000, gm. Kruszwica, Dąbrowa Biskupia, Inowrocław, pow. inowrocławski, woj. kujawsko-pomorskie (Część pierwsza)	Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				39 800				39 800
5	Kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego rzeki Kąpniki-etap II od km 21+302 do km 33+862. Część pierwsza gm. Kąpnia, powiat nakielski województwo kujawsko-pomorskie	Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				404 800		204 800	200 000	200 000
R A Z E M		Budż. Województwa śr.własne Dotacja z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki inne źródła WFOSiGW w Toruniu				800 000	53 114	280 133	200 000	266 753

SPECJALISTA ds. Inwestycji

Elzbieta Goleblewska

Franciszka Krawiec

Departament merytoryczny  
Dokumenty zostały sprawdzony pod względem celowościowym

Departament Organizacyjny  
Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

DYREKTOR

główny specjalista

Przemysław Grabek

Podpis osoby sprawującej

Podpis osoby sprawdzającej

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Geodezji

Wzrost Dyrektora Departamentu Organizacyjnego

Dyrektor Departamentu Organizacyjnego

Wicemarszałek Województwa

Dyrektor Departamentu Organizacyjnego

Dariusz Kurzauda

Członek Zarządu

## **OPIS ZADANIA „BUDOWA URZĄDZEŃ MELIORACJI WODNYCH”**

Aktualizacji załączonego harmonogramu dokonano z uwagi na wprowadzenie kosztów nowych zadań inwestycyjnych, których rozpoczęcie realizacji zaplanowano w roku bieżącym:

### **Poz. 3 harmonogramu**

- **Kształtowanie przekroju poprzecznego i podłużnego rzeki Bętlewianki w km 0+700-2+500 w celu zwiększenia możliwości retencjonowania w dolinie wody gm. Dobrzyń n/Wisłą, powiat Lipno (Część pierwsza)**

Celem inwestycji jest poprawa warunków hydrologicznych na terenie gminy poprzez ograniczenie spływu powierzchniowego (zatrzymanie wody w zbiornikach), a co za tym idzie - poprawa lokalnego mikroklimatu i wzrost odporności regionu wobec zagrożeń naturalnych, jak susza czy powódź.

Planowane przedsięwzięcie ma na celu także zwiększenie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego regionu poprzez retencję wód powierzchniowych w zlewni rzeki Bętlewianki. Retencjonowanie wody powierzchniowej wpłynie na zwiększenie zasobów wody gruntowej oraz poprawi strukturę bilansu wodnego w zlewni. Będzie miało zatem pozytywny wpływ na łagodzenie skutków klęski suszy w rolnictwie, a dodatkowo otworzy się możliwość pobierania zmagazynowanej w zbiorniku wody do nawodnień upraw. Zakres planowanych do wykonania w roku bieżącym robót obejmuje wykonanie remontu przepustu w km 0+652-0+682 oraz stopnia w km 0+635-0+652,

### **Poz. 4 harmonogramu**

- **Kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego Kanału Bachorza Duża od km 0+000 do km 14+000, gm. Kruszwica, Dąbrowa Biskupia, Inowrocław, pow. inowrocławski, woj. kujawsko-pomorskie (Część pierwsza)**

Celem inwestycji jest usprawnienie przepływu wody w Kanale Bachorza Duża. Ma to służyć polepszeniu i normalizacji warunków wodno-powietrznych w glebie na obszarze oddziaływania Kanału. Gospodarowanie wodą odbywać się będzie poprzez usprawnienie przepływu wód roztopowych i występujących podczas wzmożonych opadów oraz poprzez możliwość retencjonowania wody w okresach wegetacji i jej niedoborów poprzez wykonanie przepustów z piętrzeniem, co umożliwi sterowanie odpływem wody ze zlewni w okresie suszy hydrologicznej przez utrzymanie piętrzenia projektowanymi budowlami. Zakres planowanych do wykonania w roku bieżącym robót obejmuje wypłycenie koryta Kanału Bachorza w km 3+200 (roboty ziemne i umocnieniowe),

**Poz. 5 harmonogramu**

- **Kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego rzeki Kcynki-etap II od km 21+302 do km 33+962. Część pierwsza.** gm. Kcynia, powiat nakielski, województwo kujawsko-pomorskie

Realizacja zadania ma celu stworzenie optymalnych warunków dla prowadzenia racjonalnej gospodarki wodnej uwzględniającej zarówno interesy rolników jak i potrzeby środowiska naturalnego. Planowane prace pozwolą na usprawnienie odpływu wód powierzchniowych oraz ograniczenie zagrożeń związanych z możliwością wystąpienia lokalnych zalań i podtopień, zwłaszcza w okresach roztopów, a także wzmożonych opadów atmosferycznych.

Zakres planowanych do wykonania w roku bieżącym robót obejmuje wykonanie przepustu z piętrzeniem szt. 1 (roboty tymczasowe, przygotowawcze oraz prace konstrukcyjne).

Realizacja w/w zadań odbywać się będzie ze środków budżetu państwa. Kwoty uwzględnione w załączonym harmonogramie przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów związanych z robotami budowlano-montażowymi jak również nadzorami autorskimi.

SPECJALISTA  
ds. Inwestycji

*Elżbieta Gołębiewska*

DYREKTOR

*Franciszek Kłopotowski*